
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona 

 
 

Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 
Tel. 045.8092711 

 
 
 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona 

 
 
 
  

Decreto: n.1 del 10 gennaio 2023 
Oggetto: Nomina Consegnatario e suoi sostituti a far data dal 01/01/2023 
 

 
 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 
 

 
VISTO il D. Lgs n. 149/2015 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale", in attuazione della legge n. 183/2014; 
 
VISTO IL DPCM 23.02.2016 recante l'organizzazione delle risorse umane e strumentali 
per il funzionamento dell'Ispettorato, emanato ai sensi dell'art. 5 del predetto 
D.Lgs 149/2015; 
 
VISTO il DPCM 25.03.2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, 
emanato ai sensi dell'art. 5 del predetto D.Lgs 149/2015 ed in particolare gli 
articoli 40, 41, 42 e 43; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell'art. 41 del regolamento di contabilità 
i beni mobili sono assunti in carico da un dipendente nominato consegnatario e che 
l'incarico di consegnatario è conferito con provvedimento del titolare del centro 
di responsabilità o da un suo delegato; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell'art. 41 del regolamento di contabilità 
gli incarichi di consegnatario hanno una durata massima di tre anni e sono 
rinnovabili, consecutivamente, per una sola volta in capo alla stessa persona; 
 
CONSIDERATO che il titolare dell'unico centro di responsabilità dell'Ispettorato è 
il Direttore e che pertanto, al fine di consentire procedure più snelle e funzionali 
per l'avvio ed il funzionamento dell'Ispettorato sul territorio, si è reso 
necessario delegare i titolari delle sedi territoriali alla nomina dei consegnatari 
dei beni mobili, come da Decreto Direttoriale sopra citato; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 2 del 30.01.2017 dell'Ispettorato Nazionale del 
Lavoro in merito alla delega per la nomina dei consegnatari delle strutture 
territoriali; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 8 del 22 gennaio 2021 con cui - tenuto conto delle 
risorse disposizione e delle relative professionalità - è stato conferito fino al 
31/12/2022 l'incarico di Consegnatario dei beni mobili in dotazione all'Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Verona alla dott.ssa Monica Molinarolo, Ispettore del 
lavoro Area 3, F4 e sono stati individuati i suoi sostituti per assicurare una 
maggiore funzionalità del servizio; 
 
 



 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona 

 
 

Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 
Tel. 045.8092711 

 
 
 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
TENUTO CONTO che i suddetti incarichi scadono in data 31/12/2022; 
 

RITENUTO, sulla base delle professionalità a disposizione come integrate dalle 
recenti immissioni in servizio di nuovi funzionari amministrativi, di dover 
provvedere alla nomina di un nuovo consegnatario nonché del personale che collabori 
nelle relative attività di competenza e che lo sostituisca in caso di assenza o 
impedimento; 
 
TENUTO CONTO delle attuali esigenze organizzative e di servizio; 
 
RITENUTO di nominare consegnatario dei beni mobili in dotazione all'Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Verona il dott. Enrico Sannazzaro, funzionario giuridico 
amministrativo area III F1 che ha rappresentato la sua disponibilità a ricoprire 
l’incarico medesimo; 
 
SENTITA la dott.ssa Monica Molinarolo che nell’esprimere parere favorevole in 
ordine alla suddetta nomina ha comunque rappresentato la propria diponibilità a 
svolgere l’incarico di sostituto del nuovo consegnatario;  
 

 
DECRETA 

 
ART.1 

(Conferimento incarico di consegnatario e dei suoi sostituti) 
 

1. L’incarico di consegnatario dei beni mobili in dotazione all'Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Verona è conferito a far data dal 01/01/2023 al dott. 
Enrico Sannazzaro Funzionario giuridico-amministrativo, Area 3, F1. 

 
2.   Dalla medesima data le dipendenti Monica Molinarolo, Ispettore del lavoro Area 

3, F4, Rina Geloso, Funzionario Informatico, Area 3- F2, Marisa Piccoli, 
Assistente amministrativo Area 2, F5, collaborano nelle attività di competenza 
del consegnatario e lo sostituiscono in caso di assenza o impedimento. 

 
  

ART.2 
(Durata degli incarichi) 

 
Gli incarichi di cui al precedente art. 1 decorrono dal 1° gennaio 2023 e cessano 
alla data del 31 dicembre 2025, fatto salvo eventuale rinnovo. 

 
 

ART.3 
(Pubblicazione) 

 
Il presente decreto viene trasmesso all'Ispettorato Nazionale del Lavoro ai fini 
della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione. 

 
 
 

 
 
Verona, 10/01/2023                                    
      
 
 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Roberto Romillo 


		2023-01-10T17:38:07+0100
	ROMILLO ROBERTO


		2023-01-10T17:39:15+0100
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DECRETI.R.0000001.10-01-2023




